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knlętego poligonalnie, relikty ołtarza kamiennego 1 poziom po
sadzkowy .

Analiza architektoniczna odsłoniętych reliktów pozwala 
uatalló następstwo czasowe etapów rozwoju przestrzennego zabudo
wy wzgórza zamkowego. Najstarszym etapem /jeśli chodzi o pozosta
łości erohitektury murowanej/ jeet najprawdopodobniej mor obwo
dowy, następnym kaplica z przedłużonym ku wschodowi nurem półnoo- 
nym. 8twlerdsono, że przebieg muru obwodowego został zerwany w 
mlejsou, gdzie posadowiono zachodnią esęśó kaplicy. Detale archi
tektoniczne związane z kaplicą pozwalają określić ozaa powatanirf 
kaplloy na wiek XIV 1 jednocześnie potwierdzają wcześniejszą ge
nezę muru obwodowego. Z analizy układu przestrzennego wynikałoby, 
że w osęśol południowej plateaa zamku, gdzie piętrzy zl*ę potężne 
gruzowisko, należałoby zlę spodziewać zabudowy mieszkalnej. Po
twierdziłoby to istnienie w tym miejscu wzmiankowanej w śródłaoh 
pisanych, jednej z resydenojl Henryka Brodatego. W związku z tym 
powstaje konieczność kontynoacjl badań na tym terenie. Pozostaje 
również do zbadania osłon założenia zamkowego, który bronił górne 
plateau od strony bezpośredniego zagrożenia.
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V Sandomierzu opróoz systematycznych badań wykopaliskowych 
Jeet prowadzony ozłoroczny nadzór archeologlozny nad praoaml gór-
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nlozyml na terenie oałego 8terego Miasta w okrasie od 1 .1 - I.Zt 
1969 r* ¥ tym okraeit nadzorowano 65 aond, któryoh przeoiątno 
wymiary wynozzą 400 x 150 om. Ołąbokośd zad waha alą od 400 do 
800 om. Bajosąóoiej spotykana zabytki poohodsą z XTII-XX wieku* 
Dominują naozynia, a wdrdd niob garnki olankodolanna a krawądaią 
ostro wygiątą na sawnątrz a woiąolem na pokrywką a jedno bądd 
obustronną polewą oras miay wysoki# a krawądaią wglątą do wew- 
nątre i taleree adobiona koabinaojaml linii fallstyoh i kropak. 
la uwagą zasługuje doda llodd kafli a ornamentem plaatyoanym 1 
połową. Rządsiej spotyka alą pokrywki, natomiast osąatym snale- 
eieklea są fragmenty tyglalkdw z polewą wewnątrsną barwy zielo
nej. fdrdd zabytków azranioznyob znajdują alą również fajki gli
niane gładkie bądd ornamentowana. Raadsiej spotyka aią fragment! 
metalowa, azkło i monety. V sondzie w Rynku 19 znaleziono na głą- 
bokośol' 160 om pod warstwą gruzu 1 spalenizny zaklei*t wysokiego 
mądozysny /około 175 oa/ o aałej oszzsoz długogłowej. Szkielet 
saobowany w całodol /oeraaikl nie analeaiono/. la szoaególńą uwa
gą zasługuj# zapinka koóoiana zdobiona kółkami a kropką w środku 
datowana na XII-XIIX wiek. Podozaa prao ratownlosyoh prowadsomyob 
przy wykopach kanaliaaoyjnyoh analeaiono sonatą miedzianą a nie
zupełnie otyteinym napisem .•• BIB .•. RBZ poobodsąoą a ozaeów 
Zygmuntowskioh oraz dudą iloód przepalonyoh koóol.

Prowadzenie nadzoru na torenia Sandonlaraa bądzie kontynuo
wane, ponieważ jezt to jedyna modliwośó poznania nawaratwlaó oraz 
materiału z oałego Starego Mlaata.


